
*MUIVX00HVHHU*
MUIVX00HVHHU

1

M Ě S T S T S K Ý Ú Ř A D I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 22437/2020
Spis. Zn.: S-MI 21210/2020
Vyřizuje: Ing. Ivana Krejčová
Telefon: 546 419 418
Fax: 546 419 410
E-mail: krejcova@muiv.cz
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 24.09.2020

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací

Účastníci řízení:

Městský úřad Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91  Ivančice

R  O  Z H  O  D  N  U  T  Í

Městský úřad Ivančice posoudil žádost žadatele , nar. , trvale
bytem , o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10.9.2020,
doručenou dne 11.9.2020, vedenou pod č. j. MI 21210/2020, a podle ust. § 15 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust.
§ 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:
Žádost žadatele , nar. , trvalým bytem , o
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, ze dne 10.9.2020, doručenou dne 11.9.2020, vedenou pod č. j. MI
21210/2020,

se odmítá,
neboť v případě žadatelem požadovaných informací, jde o informace týkající se osobnosti,
projevů osobní povahy a soukromí fyzické osoby a osobní údaje ve smyslu ust. § 8a zákona
č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení
s ust. § 81 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
ust. článku 4 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne
27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

O d  ů  v o  d  n  ě  n  í  :

Městský úřad Ivančice jako povinný subjekt obdržel dne 11.9.2020 žádost ,
nar. , trvalým bytem , o poskytnutí informace podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 106/1999 Sb.“), ze dne 10.9.2020, vedenou pod č. j. MI 21210/2020, ve které



*MUIVX00HVHHU*
MUIVX00HVHHU

2

požaduje:  „sdělení informace ve lhůtě stanovené zákonem ve věci konkurzu na místo ředitele
Základní školy TGM Ivančice – číslo usnesení RM/2020/15/382 a to: Zdali se do tohoto
konkurzu přihlásil i “

Povinný subjekt z důvodu nedostatku údajů o žadateli podle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999
Sb., zaslal dne 14.9.2020 výzvu k doplnění žádosti pod. č.j. MI 21463/2020.
Doplnění žádosti bylo povinnému subjektu zasláno a doručeno dne 19.9.2020, pod č.j. MI
21901/2020.

Požadovaná informace je informací týkající se osobnosti, projevů osobní povahy a soukromí
fyzické osoby a osobním údajem. Povinný subjekt v souladu s ustanovením § 8a zákona
č. 106/1999 Sb. poskytne informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí
fyzické osoby jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Takovým
právním předpisem je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
který zejména v § 81 odst. 2 stanoví, že ochrany používají zejména život a důstojnost člověka,
jeho zdraví a právo žít v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho
projevy osobní povahy, kterým bezesporu je i účast na konkurzu nebo výběrovém řízení.

Dále je takovým právním předpisem nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů), který v čl. 4 odst. 1 stanoví, že „osobními údaji“ jsou veškeré
informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. Povinný subjekt, jako
správce osobních údajů, může zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, ke
kterému mu byly poskytnuty, jinak pouze se souhlasem subjektu údajů. Vzhledem k tomu, že
povinný subjekt nedisponuje souhlasem k jinému zpracování osobních údajů, je poskytnutí
těchto informací s odkazem na ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb., z povinnosti
poskytnout informaci vyloučeno.

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti,
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o
odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Z výše uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl o odepření poskytnutí informací, jak je
uvedeno ve výroku rozhodnutí.

P  o  u  č  e  n  í  :

Proti tomuto rozhodnutí, lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice,
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne
následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Ing. Ivana Krejčová otisk razítka
vedoucí odboru vnitřních věcí




